

## حوادث صلیب عیسی

آیه حفظی: اشعیا ۵۳: ۵

خواندن کلام خدا: مرقس ۱۵: ۲۵-۴۶

**هدف:** اینست که معنی مرگ عیسی مسیح را درک کنیم و به او ایمان آوریم.

**مقدمه:** خداوند انسان را شبیه خود آفرید تا بتواند با او مشارکت داشته باشد و با او سخن گوید. اما انسان از او سرکشی کرده، از جلال او محروم گشت. خداوند برای بدست آوردن انسانها نقشه نجاتی کشید تا انسانها بتوانند از حالت سقوط خود در آمده، نجات یابند. برای نجات انسانها، خداوند وعده نجات دهنده ای را به انسانها داد. پیامبران یکی پس از دیگری آمده درباره آن نجات دهنده سخن گفته، پیشگویی کردند. و در زمان معین، خداوند نجات دهنده را فرستاد تا برای تمامی انسانها فدیة دهد تا همه بتوانند فرصت نجات از مجازات گناه را داشته باشند. غلاطیان ۴: ۴

**تولد اعجاز آمیز عیسی:** او بطور معجزه آسا از مریم باکره بدنیا آمد. عیسی خداوند بود که به جسم ظاهر شد. و هنگامیکه در جسم بود مانند یک انسان معمولی در جسم و حکمت رشد پیدا می کرد (لوقا ۲: ۵۲). به عنوان یک کودک، او مطیع والدین خود بوده و همیشه کار درست را انجام می داد. او همواره با خدای پدر در ارتباط بود و در امور خدا خدمت می کرد. لوقا ۲: ۴۹

هنگامیکه او سی ساله شد شروع به خدمت کرد و اولین معجزه خود را در شهر فنا در یک عروسی نشان داد که در آن آب را تبدیل به شراب کرد. او کوران را بینا و گوش کران را باز کرد. او لنگان و مفلوجان را شفا داد تا از تخت خود برخاسته، جست و خیز کنند. او طوفان دریا را ساکن کرد تا شاگردان خود در آب دریا هلاک نشوند. او مرده ها را زنده کرد زیرا که او قیامت و حیات بود. او صاحب زمان بود زیرا که قانون روز سبت را با شفا دادن مریضان می شکست. او شبان گوسفندان بود و از آنها مراقبت می کرد و به آنها حیات ابد می داد تا هرگز هلاک نشوند. او هزاران هزار بیماران را شفا داد زیرا که دلش بحال آنها می سوخت. او دیوها را از دیوانه ها و دیوزده ها بیرون کرد و آنها را به حالت یک انسان معمولی در آورد زیرا بر دیوها و جن ها قدرت داشت. او با مثلها درباره ملکوت آسمان و چگونگی رفتن به بهشت از طریق تولد دوباره را به مردم تعلیم داد. او به فکر همه بود و همه را تا آخر دوست داشت.

حوادث زیادی در روزهای آخر زندگی عیسی مسیح بوجود آمد که اینک می خواهیم به عده ای از آن حوادث بپردازیم:

**صرف شام فصیح:** در آخرین هفته قبل از مرگش، عیسی از شاگردان خواست که شام آخر فصیح را در کنار هم صرف کنند. عیسی در آن شب آخر شکر گذاری کرده، نان را پاره کرد و به شاگردان خود داد تا بیاد بدن او بخورند که برای انسانها داده می شود و آب انگور را در پیاله ای ریخته به آنها داد تا بیاد خون او بنوشند که برای ما انسانها ریخته می شود. لوقا ۲۲: ۱۴-۲۲

**شستن پای حواریون:** عیسی در شام آخر پای حواریون را شست تا برای آنها نمونه ای بگذارد تا آنها نیز مانند او پای شاگردان خود را بشویند و خادم آنها باشند. یوحنا ۱۳: ۱-۱۸

**حزن و اضطراب در باغ جتسمانی:** (مرقس ۱۴: ۳۲-۴۲ و لوقا ۲۲: ۳۹-۴۶). بعد از صرف شام آخر عیسی سه شاگردان خود یعنی پطرس و یعقوب و یوحنا را برداشته به باغ جتسمانی برد تا در آنجا دعا کنند. جتسمانی یعنی له کردن و فشردن زیتون. عیسی در باغ زیتون بسیار محزون و مضطرب گشت و از لحاظ جسمی و عاطفی تحت فشار قرار گرفت. عیسی در سه جا تحت فشار قرار گرفت.

- ۱- او در باغ جتسمانی تحت فشار قرار گرفت.
- ۲- او در سالنی که پیلاتوس حضور داشت تحت فشار قرار گرفت.
- ۳- او در روی صلیب تحت فشار قرار گرفت.

هیچ کس تا بحال مانند او در باغ جتسمانی دعا نکرده. او توانست قدرت شیطان را مشاهده کند. فرشته ها آمده به او خدمت کردند.

**خیانت کردن یهودای اسخریوطی:** اما با اینکه او به همه خوبی می کرد، در آخرین هفته عمر خود، او از سوی بسیاری طرد شد و مورد خیانت واقع شد. یهودای اسخریوطی که دوست و خزانه دار عیسی بود، به او خیانت کرد. او همراه سربازان به باغ جتسمانی آمد تا عیسی را به رؤسای کهنه تسلیم کند. آنجا در باغ جتسمانی بود که یهودای اسخریوطی با بوسه خیانت آمیز، او را تسلیم کرد. سربازان او را دستگیر کرده به سرای رئیس کهنه بردند.

**بازخواست شدن عیسی:** پیلاتوس از عیسی بازخواست کرد اما نتوانست جرمی در او ببیند. او گفت، "در این شخص عیبی نمی یابم." لوقا ۲۳: ۴

هنگامیکه پیلاتوس پی برد که عیسی اهل جلیل است، او را سراغ حاکم جلیل یعنی هیرودیس فرستاد تا او بتواند بر عیسی حکم کند. هیرودیس با دیدن عیسی از وی معجزه خواست اما او هیچ جواب نداد. هیرودیس نیز او را مسخره کرده، لباس پادشاهی بر وی پوشانید و او را نزد پیلاتوس دوباره پس فرستاد. لوقا ۲۳: ۱۱

**توطئه مردم:** مردم نزد پیلاتوس فریاد زدند که "برابا را برای ما آزاد کن". آنجا بود که پیلاتوس مهمترین سوال از آنها کرد و گفت، "پس با عیسی مشهور به مسیح چه کنم؟" جمیعاً گفتند، "مصلوب شود". پیلاتوس که هیچ گناهی در عیسی ندیده بود، دستهای خود را پیش مردم شسته گفت: "من بری هستم از خون این شخص عادل." اما برای راضی کردن مردم خواست که برای دزد را از زندان آزاد کند و در عوض عیسی را سپرد تا شکنجه کرده، مصلوبش کنند. لوقا ۲۳: ۱۳-۲۵

**شکنجه و مسخره کردن عیسی:** سربازان عیسی را گرفته عریان ساختند و لباس قرمز رنگی بدو پوشانیدند و تاجی از خار بافته بر سرش گذاردند و آب دهان بر صورت وی انداختند و بانی بر سر او می زدند. متی ۲۷: ۲۷-۳۱

او را مسخره کرده، از او نفرت داشتند. چگونه می توانی از کسی نفرت داشته باشی که برای تو خوبی کرده و مرضیهای تو را شفا داده؟

کسانیکه او را دستگیر کردند او را تازیانه زده، مسخره می کردند و چشم او را بسته، وی را بازیچه دست خود ساختند و به او کفر گفتند. لوقا ۲۲: ۶۳-۶۵

**در راه جلجتا:** بعد از شکنجه وحشیانه، صلیبی را بر دوش عیسی انداختند تا با خود بر بالای کوه به مکان مسمی به کاسه سر حمل کند تا در آنجا مصلوب شود. اما او به علت زخم شکنجه بدنش، نتوانست صلیب خود را حمل کند و بنابراین مردی به اسم شمعون اهل رامة را طلبیدند تا صلیب او را حمل کند.

**مصلوب شدن عیسی:** در محل کاسه سر دستها و پایهای او را با میخ به تخته صلیب کوبیدند و او را بالای صلیب بردند. و تقصیر نامه او را نوشته بالای سرش آویختند که "اینست عیسی، پادشاه یهود". آنگاه تمامی مردم به او استهزا کنان کفر می گفتند و سرهای خود را تکان می دادند و می گفتند، "دیگران را نجات داد اما نمی تواند خود را برهاند. اگر پادشاه اسرائیل است، اکنون از صلیب فرود آید تا بدو ایمان آوریم." حتی آن دو دزد نیز بر او دشنام می دادند. متی ۲۷: ۳۵-۴۴

**واکنش عیسی در صلیب نسبت به قاتلانش:** عیسی گفت: "ای پدر اینها را بیمارز، زیرا که نمی دانند چه می کنند. لوقا ۲۳: ۳۴). او برای دشمنانش که به او خیانت کرده و مصلوب کردند، دعا کرد و برکت طلبید. آیا شما نسبت به کسانیکه به شما خیانت می کنند، دعا می کنید؟

**واکنش دو دزد روی صلیب نسبت به عیسی مسیح:** دو دزد تمامی عمر خود را در راه دزدی گذرانده بودند و در حین عمل دزدی دستگیر شده محکوم به مرگ صلیب شده بودند. امپراطوری رم آن دو دزد را همراه با عیسی مسیح مصلوب کردند.

- ا. **واکنش دزد اول:** (لوقا ۲۳: ۳۹). دزد اول به عیسی کفر گفت و با حالت انتقاد، نام خدا را خواند تا نجاتش دهد. کتاب مقدس می گوید که هر کس که نام خداوند را بخواند، نجات خواهد یافت. اما آیا خواندن نام عیسی مسیح توسط دزد اول، خواندن و دعای قلبی بود؟ آیا او از ته دل توبه کرد و از خداوند طلب بخشش از گناهان و جهنم ابدی کرد؟ یا اینکه او در طلب خلاص شدن موقتی از آن وضعیت ناگوار پیش آمده بود؟
- ب. **واکنش دزد دوم:** (لوقا ۲۳: ۴۰-۴۲). دزد دوم از نحوه دعای دزد اول آگاه شد و او را به خاطر انتقاد از عیسی مسیح سرزنش کرد. او خود را گناهکار و عیسی مسیح را خداوند و نجات دهنده دانست و با دل فروتن و توبه پذیر نام خداوند را خواند تا او را از جهنم نجات داده، راهی ملکوت خودش کند.
- ت. **واکنش عیسی نسبت به دزد دوم:** (لوقا ۲۳: ۴۳). عیسی به آن دزد اول هیچ جواب نداد. اما از توبه واقعی دزد دوم با خبر بوده، او را نجات داد و وعده حیات ابد به او داد.

**معجزات صلیب:** عیسی از ساعت ۹ صبح تا سه بعد از ظهر در روی صلیب ماند. در نیمه روز که درخشانترین وقت روز است، روشنایی روز تبدیل به تاریکی شب شد و تمامی زمین در تاریکی فرو رفت. چرا در وسط روز تاریکی شد؟ زیرا نور عالم خاموش شد و از دنیا رفت. عیسی به آواز بلند صدا زده گفت: "ایلی ایلی لما سبقتنی" یعنی خدای من چرا مرا ترک کردی؟ (مرقس ۱۵: ۳۳-۳۹). آیا تا بحال از زندگی خود سیر شده، مانند عیسی مسیح به حضور خدا فریاد زده اید؟

#### شش معجزه صلیب:

- ۱- سه ساعت تاریکی مطلق در نیمه روز. مرقس ۱۵: ۳۳
- ۲- دو پاره شدن پرده معبد از سر تا پا. مرقس ۱۵: ۳۸ - (عبرانیان ۱۰: ۲۰)
- ۳- زمین لرزه. متی ۲۷: ۵۱
- ۴- باز شدن قبرها و زنده شدن مقدسین عهد عتیق. متی ۲۷: ۵۲-۵۳
- ۵- ایمان آوردن اولین شخص به عیسی مسیح از امتها. متی ۲۷: ۵۴
- ۶- نجات یافتن یکی از آن دو دزد روی صلیب. لوقا ۲۳: ۳۹-۴۳

#### مرگ عیسی مسیح: مرقس ۲۳: ۴۶

عیسی روح خود را به خدا سپرد. او داوطلبانه روح خود را سپرد و از دنیا رفت. هیچ کس نمی توانست او را به قتل برساند. هیچ کس نمی توانست روح او را از وی بگیرد. او قدرت داشت که جان خود را بنهد و همچنین قدرت داشت که آن را دوباره باز گیرد. یوحنا ۱۰: ۱۷-۱۸

عیسی جان دادن خود را برای تمامی جهان ضروری دانست. او می دانست که بدون مرگ و مجازات او، ما می بایست برای گناهان خود تا ابدالابد در جایی که آتش آن خاموشی نمی پذیرد، مجازات شویم. او به فکر سیر کردن شکم ما نبود. او به فکر رفاه دنیوی ما نبود بلکه هدف اصلی او رفاه ابدی و نجات جاودانی ما از جهنم و رفتن ما به بهشت بود. هنگامیکه بسیاری از انسانهای دنیا به فکر ابدیت خود نیستند و تحقیقی برای آن نمی کنند، او به فکر ابدیت ما بود و راه رفتن به بهشت را از طریق مرگ خویش برای ما هموار کرد.

او ذائقه مرگ را برای همه انسانها چشید. عبرانیان ۲: ۹

بدون ریزش خون عیسی مسیح آمرزش گناه وجود ندارد. عبرانیان ۹: ۲۲

عیسی هیچ گناه نکرد. او بدی به هیچ کس نکرد، اما با این حال او را مصلوب کردند، تا پیشگویی پیامبران به کمال رسد و نجات برای همه فراهم گردد. اشعیا ۵۳: ۱-۱۱

**دفن کردن عیسی در قبر:** یوسف اهل رامه که مرد ثروتمندی بود و برای خود قبری حاضر کرده بود، با ایمان به عیسی مسیح سراغ پیلاتوس رفت تا جسد عیسی مسیح را بگیرد و در قبر خود تدفین کند. نیکودیموس نیز با خود مر مخلوط به عود با خود آورد تا بر جسد عیسی پاشیده، آن را کفن کند و بعد از کفن کردن جسد عیسی، آن را داخل قبری که در باغ بود گذاشتند و در آن را بستند.

**خاتمه:** عیسی که خداوند و خالق جهان هستی بود به صورت انسان وارد این جهان شد و فدیۀ گناهان تک تک ما شد و به همه انسانها فرصتی داد تا او را جستجو کنند و به او ایمان آورند. و کسانی که از ته دل توبه می کنند و به او ایمان می آورند نجات ابدی را از عیسی خداوند دریافت می کنند. یوحنا ۳: ۱۶-۱۸ - اول یوحنا ۵: ۱۱-۱۳

آیا به عیسی مسیح ایمان دارید؟ آیا واقعاً توبه قلبی کرده، نام عیسی خداوند را برای نجات از جهنم خوانده اید؟